
COMUNE DI REDAVALLE 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 55 DEL 22/11/2023 
 
OGGETTO: 
RICOGNIZIONE AI SENSI DELL'ART. 33, COMMA 1 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di novembre alle ore undici e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COMPAGNONI PIERANGELA - Presidente  Sì 

2. ANELLI RAFFAELLA - Vice Sindaco  No 

3. PISANI ROBERTO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO CHE in data 04.04.2022 è stata approvata la DG N. 20 “Approvazione nuovo 
Regolamento per la disciplina del funzionamento della Giunta Comunale in modalità videoconferenza” 
e che pertanto la seduta odierna si è svolta in modalità mista: il Sindaco e il Vice Segretario Comunale 
sono presenti nella sede Comunale, l’Assessore Pisani è in videochiamata whatsapp mentre il Vice 
Sindaco Raffaella Anelli è assente. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATO l’art. 6, c. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, il quale dispone al terzo e quarto periodo che 
“Nell'individuazione delle dotazioni organiche, le amministrazioni non possono determinare, in 
presenza di vacanze di organico, situazioni di soprannumero di personale, anche temporanea, 
nell'ambito dei contingenti relativi alle singole posizioni economiche delle aree funzionali e di livello 
dirigenziale. Ai fini della mobilità collettiva le amministrazioni effettuano annualmente rilevazioni delle 
eccedenze di personale su base territoriale per categoria o area, qualifica e profilo professionale.”; 
 
ATTESO che l’art. 33 del succitato decreto legislativo, così come da ultimo modificato dall’art. 16 della 
L. n. 183/2011, prevede: 

- al comma 1, che “Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o 
rilevino comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla 
situazione finanziaria, anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, 
terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal presente articolo 
dandone immediata comunicazione al Dipartimento della funzione pubblica.” 

- al comma 2, che “Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale 
di cui al comma 1 non possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con 
qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere.”; 

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento è assunto ai fini delle previsioni del prossimo bilancio 
2024 e riferito all’eventuali assunzioni di personale o per instaurare rapporti di lavoro con qualunque 
tipologia di contratto nell’anno 2024 e/o per l’attuazione del piano occupazionale dello stesso anno; 
 
PRESO atto che il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ha comunicato di aver verificato 
che non si rilevano situazioni di soprannumero o eccedenze di personale; 
 
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti di tale verifica;  
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato e di ragioneria in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile; 
 
 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di prendere atto della verifica effettuata dal Responsabile del Settore Economico- Finanziario; 
 

2) di dare conseguentemente atto che questo ente locale non ha situazioni di soprannumero né 
eccedenze di personale ai fini dell’eventuali assunzioni di personale per l’anno 2024; 

 



3) di dichiarare, con separata unanime votazione, questa deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 
 
 Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

COMPAGNONI PIERANGELA 
___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 
___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
                    
  


